Y San Fulgencio ¿no fué un hombre muy sábio y muy prudente? Pues no obstante, siendo obispo, hacia corregir por medio de azotes á los turbulentos que no habían hecho caso de sus paternales amonestaciones. *Aliquantos inquietos verbis, aliquantos verberibus coercerat, quos culpa manifesta flagellari coegerat. Ita vitia cunctorum salubri disputatione mordebat, ut nullius interserens nomen, omnes cogeret metueri, et latentia quoque peccata salubriter timendo deserere* (7).

Además de San Leon é Inocencio I, á quienes ya hemos visto espulsar de Roma á los herejes, ¿no nos muestra Anastasio el mismo celo en San Siricio, Papa del siglo IV, de quien dice espresamente: *Mani-*

chaos, exilio deportavit (1)? Asimismo San Hormidas á principios del siglo VI: *Hic invenit Manichaeos, quos etiam discussos cum examinatione plagarum exilio deportavit, quorum codices ante fores Basilicae Constantinianae incendio concremavit.*

Aun es mas terminante lo que el Papa Pelagio escribia al patricio Narsetes, relativamente á la represión de los cismáticos y herejes, y á la fuerza del poder secular: *Quia regulae Patrum, le dice (2), hoc specialiter constuerunt, ut si qua ecclesiastici officii persona, cui subjectus est, restiterit, vel seorsum collegerit, aut aliud altare erexerit, seu schisma fecerit, iste excommunicetur, atque damnetur. Quod si forte, et hoc contempserit, et permanserit divisiones et schisma faciendo, per potestates publicas opprimatur.*

Y San Bonifacio no escribió al Papa Zacarias para que se ocupase en hacer prender á los dos impostores Adalberto y Clemente? *Ut per verbum vestrum isti duo haeretici mittantur in carcerem... Nemo cum eis loquatur vel communionem habeat, ne forte fermento doctrinae illorum fermentatus aliquis pereat* (3). Este no es un Santo del siglo VI, pero es un Santo muy prudente y que observaba con rigor la antigua disciplina.

Aunque San Eloy pertenece al siglo VII, no debo sin embargo omitir un ejemplo luminoso de su conducta: hé aquí lo que de él escribe el bienaventurado Auduino en su vida (4): *Sed et alium nihilominus apostatam cum comperisset Eligius evertere plebem Parisiis, grandi afficiens dehonestate, exterminavit ab urbe: similiter et alium, qui episcopum se simulans circuibat villas et plateas, decipiendo populum, diu carcere maceratum ejecit e finibus regni Francorum: nec non alios atque alios diversis artibus populum subvertentes grandi semper auctoritate est persecutus. Valde enim oderat omnia haereticorum, vel schismaticorum, cunctorumque praeter catholicam doctrinam figmenta, et jugi instantia eorum insectabatur vesaniam.*